

## دیلینگ روم، گردنه رشوه گیری صالحی!

یک کارگزار رشوه ۲۰۰هزار دلاری را در کوله‌بشتی به معاون ارزی سابق بانک مرکزی تحویل می داد

در چهارمین جلسه دادگاه مدیران سابق بانک مرکزی، مرزهای رشوه و ارتشا جایه جا شد. معاون سابق بین‌الملل بانک مرکزی مدعی بود که پیشنهادر رشوه‌بنز S500 و خانه خیابان فرشته کارگزاری‌ها را رد کرده‌است،حال آنکه چند مورد رشوه ۲۰۰ هزار دلاری و BMW730 و میلیاردها تومان پول از صاحبان کارگزاری‌ها (همکاران بانک مرکزی) دریافت کرده‌بود! قاضی مسعودی مقام روز گذشته در ابتدای چهارمین جلسه رسیدگی به پرونده برخی از مدیران سابق بانک مرکزی، از متهم صالحی (معاون سابق بین‌الملل بانک مرکزی) خواست در جایگاه قرار گیرد و در صورت داشتن توضیحات بیشتر آنها را بیان کند.

صالحی هم گفت: اینکه گفته می‌شود من مبلغ ۵۰۰ میلیون تومان از سیفی (صاحب یکی از کارگزاری‌های بانک مرکزی) گرفتم‌ام صحیح نیست. در لایحه دفاعی‌ام که توسط وکیلم تقدیم می‌شود،گفتم‌ام که او به حساب دختر و همسرش دو کم بورسی به مبلغ هر کدام ۲۵۰ میلیون باز کرد. این را هم باید بگویم که بر اساس قانون بورس و قانون کشور فردی که کم بورسی گرفته باشد، شخص ثالث نمی‌تواند در آن تصرفی داشته باشد و این موضوع ۵۰۰ میلیون تومانی کاملاً کذب و بی‌اساس است.

■ **موهبات شبانه بانک مرکزی**

در ادامه جلسه دادگاه، نماینده دادستان خطاب به صالحی گفت: صالحی ما را ناآگاه فرض می‌کند! سؤال ما این است آیا شما مجوز سیدگردانی در بورس داشتید؟ نه شما نداشتید! شما برتفوق (سید سهام) فرد دیگری را مدیریت می‌کردید.

مسعود شاه محمدی ادامه داد: صالحی می‌گوید من سیفی را در روز به اتاق ارزی را نمی‌دادم. بله درست است او در طول روز راه نمی‌داده‌است، به علت اینکه شب‌ها در فضای مجازی از موهباتی که صالحی برای او فراهم می‌کرده، استفاده‌ناصحیح می‌برده است.

شاه‌محمدی درباره رشوه ۲۰۰ هزار دلاری اظهار داشت: شهبیار دریانی (صاحب یکی دیگر از کارگزاری‌ها) مدعی است که ۲۰۰ هزار دلار به صالحی پرداخت کرده‌است. صالحی می‌گوید ریت ارز(نرخ ارز) قابل تغییر نبوده‌است،اما این موضوع از مسئولان بانک مرکزی نیز قابل استعلام است که ریت ارز در اتاق ارزی قابل تغییر است، متهم صالحی ۲۰۰ هزار دلار از دریانی دریافت کرده و این جدای از ۲۰۰ هزار دلار دیگر دریافتی است.

نماینده دادستان ادامه داد: این ۲۰۰ هزار دلاری که صالحی به صورت رشوه دریافت کرده‌د یک کوله‌بشتی بوده‌است. در روزی که دریانی این ۲۰۰ هزار دلار را به صالحی داده، کارمندش نیز حضور داشته‌است. جالب اینجاست زمانی که دریانی تعداد کارمندانش را معرفی می‌کرده‌است،یک نفر را از قلم می‌اندازد و این موضوع از چشم ضابطان دور نمی‌ماند و پس از تحقیق و بررسی متوجه می‌شوند که یک فرد یا یک کارمند در لیست اعلامی کم است. جالب است مشخص می‌شود که همان یک نفر فردی بوده‌است که در زمان پرداخت ۲۰۰ هزار دلار در یک کوله‌بشتی به همراه دریانی بوده است.

■ **گردنه رشوه‌گیری!**

در ادامه جلسه دادگاه نماینده دادستان اظهار داشت: یکی از کارمندان صالحی می‌گوید من این ۲۰۰ هزار دلار را از فردی که کارمند دریانی است،دریافت کردم. همچنین دریانی در اظهاراتش می‌گوید من به آکراه و به واسطه تحت فشار بودن از نسوی صالحی این ۲۰۰ هزار دلار را پرداخت کردم. یعنی صالحی دیلینگ روم (اتاق تبادل) را گردنه اخذ ووجه خود کرده‌بود،اگر پول نمی‌دادند و اگر در بورس سرمایه‌گذاری نمی‌کردند، اقدامات صالحی به نفعشان نمی‌شد. صالحی در وهله‌های نخست تغییر ریت، با آنها قرارداد نمی‌بست،اما در وهله‌های بعدی برای تغییر نرخ ارز به نفع آن کارگزاران، با آنها قرارداد می‌بست.

صالحی هم پاسخ داد: کارگزاران درهم و دلار وارد کشور می‌کنند و در مقابل از غیر مرغوب بانک مرکزی مانند لیر ترکیه یا وون کره را که به درد بانک مرکزی نمی‌خورد،می‌گیرند. من حتی اگر بر فرض محال رشوه هم گرفته باشم، از غیر مرغوب پرداخته‌ام!

نماینده دادستان گفت: آقای صالحی بحث ما گران خریدن ارز (برای بانک مرکزی) از جانب شما است و اینکه شما در قبال آن چه چیزی را پرداخته‌اید، بحث ما نیست.

■ **ترساندن شرکای ترکیه‌ای**

شاه‌محمدی افزود: طبق اظهارات کارمندان صالحی،۳ و۱ میلیارد ۶۰۰ میلیون از حسین‌زاده (صاحب یک کارگزاری) دریافت کرده‌است و همچنین طبق اظهارات حسین‌زاده، ۵۰۰ میلیون تومان از این پول پرداخته به صالحی در سید سهام برده نشده‌است؛ ضمن اینکه حسین‌زاده می‌گوید که صالحی از من نقض‌اسامی می‌کند، این پول دلا برای غیر مرغوب گذاری در بورس طلب کرد و من گفتم که این پول را ندارم. صالحی هم به ترکیه رفت و در آنجا شرکای ترکیه‌ام به من گفتند اگر به صالحی پول ندهی، صالحی کار ما را در بانک مرکزی گیر می‌اندازد.

صالحی هم گفت: اتهاماتی که نماینده دادستان به من می‌زند، کذب است.

نماینده دادستان اظهار داشت: صالحی می‌گوید سخنان ما سندیت ندارد.آقای صالحی آیا بی‌ام و مستند نیست؟! خودرویی که قیمت امروز آن حدود ۷ میلیارد تومان است.

■ **۴۰ درصد طلایی**

سپس صالحی گفت: از طرف کارگزاری‌ها به من خانه در خیابان فرشته و بنز S500 پیشنهاده شد،اما من به این کارگزاران می‌گفتم که به جای این کار‌ها به من پول بدهند تا برایشان در بورس که هیچ از تطایلی به بانک مرکزی ندارد،سهام خرید و فروش کنم و ۴۰ درصد سود ناشی از آن را به من بدهند.

قاضی خطاب به متهم صالحی گفت: تفاوت خانه در خیابان فرشته با این ۴۰ درصد سودی که کارگزاران درخواست می‌کردید چه بود؟ متهم صالحی گفت: تفاوتش در این بود که آن ۴۰ درصد هیچ ربطی به از نداشت.

■ **تمام وثایق غایبان را ضبط می‌کنیم**

در ادامه جلسه دادگاه، قاضی مسعودی‌مقام اظهار داشت: متوجه این مطلب باشید که در فرآیند رسیدگی به این پرونده و مبتنی بر اظهارات متهمان و فرآیند تحقیقات، دادگاه به این نقطه رسیده که اموالی میان متهمان رد و بدل شده‌است. اختلاف در این رابطه است که متهمان می‌گویند این اموال رد و بدل شده ناظر بر خرید و فروش و فعالیت‌های بورسی بوده، اما دادسرا معتقد است این اموال رد و بدل شده ناشی از روابط مجرمانه رشا و ات‌ثاست.

وی افزود: همچنین خطاب به متهمانی که در دادگاه حاضر نمی‌شوند می‌گویم تمام وثایق آنها را ضبط می‌کنیم. چهار متهمی که وکیل فرستادن باید بداندند حضورشان را در جلسات دادگاه الزامی می‌دانیم. آقایان علی، ملخبر و حسین‌زاده باید در جلسات دادگاه حاضر شوند. اما تمام متهمان را ممنوع‌الخروج خواهیم کرد،کم‌آینده که مورد برخی متهمان دیگر این کار را انجام داده‌ایم.

در نهایت قاضی با اعلام ختم جلسه گفت: زمان جلسه بعدی متعاقباً اعلام می‌شود.

یخب‌نشنبه ۹ مرداد ۱۳۹۹ | ۹ دی‌المنجه ۱۴۴۱

### گزارش یک

زهرا چیدری

# جامعه

سرویس اجتماعی ۸۸۹۸۴۴۰۰

## وزیر بهداشت مطرح کرد

# محرم امسال را با پروتکل الگوی جهانی می‌کنیم



مجید دهقان | خبرگزاری صدا و سیما

کل وزارت بهداشت اکنون تنها پنج استان در بهداشت تعداد فوتی‌های ناشی از کرونا بعد از چندین روز به زیر ۲۰۰نفر کاهش یافت و آمار ۱۹۶فوتی را برای ۲۴ ساعت منتهی به روز چهارشنبه ثبت کرده‌ام.تعداد بیماران کرونایی بد حال از ۳هزار۹۰۲نفر به ۴هزار۲۷ نفر افزایش یافته‌است. حال در ۲۶ استان ۳۱ استان کشور وضعیت نزاع دارد و ۲۶ استان وجود دارد و با عنایت به ۹ تا ۶ برابر شدن قدرت شیوع کرونانگرانی‌ها برای حضور در اجتماعات روز به روز بیشتر می‌شود. این در حالی است که کمتر از یک ماه به ایام عزاداری حضرت اباعبدالله‌الحسین و عزاداری‌های ماه محرم باقی مانده است و وزارت بهداشت

به دنبال تدوین پروتکل‌های برای مسافرتی و مراسم‌های عزاداری این و مراسم‌است. روز گذشته هم وزیر بهداشت در جلسه هم‌اندیشی با ذاکران و مداحان درباره مراسم محرم، با تأکید بر اینکه اسامی در شرایط خاص پاندومی وپروس کرونا هستیم که طی ۱۵ سال گذشته در دنیا‌ی سابقه است.افزود: «محرم را به عنوان یک‌ماه با عظمت برای اهل تشیع وشیعان کشور با روشی که مقام‌معظم رهبری هم فرمودند، تبدیل می‌کنیم؛ هم عظمت عشق به سالار شهیدان و شهدای کربلا را بتوانیم به گونه‌ای به تصویر بکشیم و هم در جهان به عنوان مدافعان سلامت و اجابت است ضمن اینکه بزرگداشت و عزاداری امام حسین (ع) در خن تمام مردم چه شیعه، سنی و مسیحی است، ولی اسامی شرایط خاصی

■ **تبعیت از تصمیم رهبری برای برگزاری**

حرجی‌ریچی با اشاره به جلسه‌ای با حضور رئیس شورای عالی سیاست‌گذاری ائمه جمعه، رئیس سازمان تبلیغات اسلامی از حوزه علمیه قم، رئیس سازمان اوقاف و... برای تصمیم‌گیری درباره برگزاری مراسم محرم اسامی تأکید کرد: «اصل تصمیم‌گیری‌ها بر مبنای پیشگیری است تا مواجهه را سه حداقل برسانیم. طبق دستورات اسلامی حفظ جان مسلمین از او جب واجبات است ضمن اینکه بزرگداشت و عزاداری امام حسین (ع) در خن تمام مردم چه شیعه، سنی و مسیحی است، ولی اسامی شرایط خاصی

## دماوند «گنبد گیتی» ماند

معاون امور املاک و کاداستر سازمان ثبت اسناد و املاک کشور: کل اراضی قله دماوند به نام دولت سنددار شد

نشست خبری همین تصریح کرده بود: در فاصله برون‌دست از دماوند و بعد از حدود ۴۰ تا ۴۵ کیلومتر از دماوند مرعی هست که در زمانی به نام پهلوئ سند صادر شده و مرت‌ع‌داران اعتراض کردند و سند صادره به نام پهلوئ ابطال شد و در اختیار مرت‌ع‌داران قرار گرفت و مرت‌ع‌داران اینچناراً

خبر خنده‌دار، هر بار از زبان یک مسئول، سوژه وقف دماوند دیگر آزار دهنده شده‌بود. حال‌همه مسئولان‌ذی‌ربط در موضوع وقف دماوند، حتی رئیس جمهوری هم اعلام میراث مشترگی است برای شایعات، جعلی و کذب بود: دماوند همچون گذشته، سر بلند است و ملی و متعلق به ملت. دماوند از اول هم متعلق به هیچ‌کس نبود؛ حالا هم نیست. دماوند میراث مشترگی است برای همگان. داستان وقف دماوند معلوم نیست از کجا شروع شد، اما همچنان که از همان ابتدا هم معلوم بود، دماوند برای همه ایرانیان و به نمایندگی از ایشان، دست دولت است. مسئولان زیادی، ضد و نقیض در «وقف دماوند» سخن سرایی کردند که یا منطقی یا واقع نبود یا بخشی از واقعیت بود، اما همه واقعیت چیز دیگری است.

■ **سند آخرین یال دماوند هم به نام دولت زده‌شد**

در همین رابطه، سید صادق سعادتیان، معاون امور املاک و کاداستر سازمان ثبت اسناد و املاک کشور،به‌خبرگزاری میزان گفت:ست:سند مالکیت اراضی آخرین یال قله دماوند که همان یال جنوب شرقی است هم به نام دولت صادر شد.

سعادتیان افزود: دو این اقدام، کل اراضی قله دماوند به نام دولت سنددار شد و حتی یک سانتی‌متر از اراضی این منطقه وقف نیست.

معاون امور املاک و کاداستر سازمان ثبت اسناد و املاک کشور گفت: در آن قسمت مورد اختلاف یا‌لاک‌های ثبتی ۶۸ و ۶۹ زمین موضوع در دست بررسی است و قطعاً با حکم قضایی حفظ خواهد شد.

در این باره، سخنگوی دستگاه قضا هم در

## وزیر بهداشت مطرح کرد

احیای شب قدر و همراهی علما و مراجع برای این موضوع افزود: «می‌خواهیم اسامی محرمی بر گزار کنیم که ضمن گرامی‌نشدن یاد و نام امام حسین (ع) و شهدای کربلا، اجازه‌دهنیم که شیعه امام حسین (ع) به دلیل مراسم عزاداری سردار شهیدان تب کند. شاید ۱۵۰ تا ۲۰۰ سال طول بکشد که جهان دچار چنین بلای سنگینی شود،اما مادر تاریخ ثبت خواهیم کرد که هم یاد حسین و عاشورا و مظلومیت شهدای کربلا را پاس داشتیم، هم از عشاق حضرت اباعبدالله صیانت کردیم و هم به جهان‌الگوی رازاله کردیم که الگویی ماندگار و نمونه‌است.»

■ **۳۷ شهرستان سفید در ایران!**

به گفته معاون بهداشت وزارت بهداشت که از ۴۵۷ شهرستانی که داریم فقط ۳۷ شهرستان سفید است، ۱۰۵ شهرستان زرد و بقیه نارنجی و قرمز است. بر این اساس اکثریت مناطق کشور در گیری دارند و اکنون ۲۶ استان مان قرمز هستند.

وی با اشاره به نگرانی‌ها درباره برگزاری آیین‌های عزاداری ماه محرم افزود: «از نظر نگاه بهداشتی هر گونه تجمعی بالای ۱۰ نفر ریسک ابتلا به کرونا را بالا می‌برد. این ۱۰ نفر هم به صورت حفاظت‌شده و با حفظ فاصله و استفاده از ماسک. نکته دوم این است که فضا بسیار مهم است. اگر در فضای سر بسته باشد و تهویه مناسب نباشد، قطعاً ریسک ابتلا بالا می‌رود. حضور جمعیت بیش از ۲۵ نفر ریسک بیماری را بالا می‌برد. نکته سوم زمان ماندن در یک فضای سر بسته است، هر چه زمان طولانی‌تر باشد، ریسک ابتلا به بیماری افزایش می‌یابد. اگر این زمان بیش از یک ساعت باشد، قطعاً ریسک بیماری را بالا می‌برد.»

وی تصریح کرد: «از کسانی که در این زمینه اظهارنظر می‌کنند می‌خواهیم هبر کنند تا ببینند مقام معظم رهبری و مراجع چه خواهند فرمود و مراسمات را چگونه برگزار خواهند کرد تا بتوانیم اسامی لشوکه را در مراسم معنوی مبتنی بر شور و شعور و با حفظ جان تمام مسلمین برگزار کنیم. نظارت‌ها در این باره جدی خواهد بود، اما ناظران اصلی ما خود افراد خواهند بود.»

■ **ارائه الگوی برگزاری مراسم با شکوه و رعایت پروتکل‌ها**

وزیر بهداشت هم در نشست هم‌اندیشی ذاکرین، مداحان و عاظ درباره نحوه برگزاری مراسم محرم،

با تأکید بر اینکه اسامی در شرایط خاص پاندومی وپروس کرونا هستیم که طی ۱۵ سال گذشته در دنیا‌ی سابقه است.افزود: «محرم را به عنوان یک‌ماه با عظمت برای اهل تشیع وشیعان کشور با روشی که مقام‌معظم رهبری هم فرمودند، تبدیل می‌کنیم؛ هم عظمت عشق به سالار شهیدان و شهدای کربلا را بتوانیم به گونه‌ای به تصویر بکشیم و هم در جهان به عنوان مدافعان سلامت و اجابت است ضمن اینکه بزرگداشت و عزاداری امام حسین (ع) در خن تمام مردم چه شیعه، سنی و مسیحی است، ولی اسامی شرایط خاصی

وزیر بهداشت هم در نشست هم‌اندیشی ذاکرین، مداحان و عاظ درباره نحوه برگزاری مراسم محرم، با تأکید بر اینکه اسامی در شرایط خاص پاندومی وپروس کرونا هستیم که طی ۱۵ سال گذشته در دنیا‌ی سابقه است.افزود: «محرم را به عنوان یک‌ماه با عظمت برای اهل تشیع وشیعان کشور با روشی که مقام‌معظم رهبری هم فرمودند، تبدیل می‌کنیم؛ هم عظمت عشق به سالار شهیدان و شهدای کربلا را بتوانیم به گونه‌ای به تصویر بکشیم و هم در جهان به عنوان مدافعان سلامت و اجابت است ضمن اینکه بزرگداشت و عزاداری امام حسین (ع) در خن تمام مردم چه شیعه، سنی و مسیحی است، ولی اسامی شرایط خاصی

حسین سروقامت

### ۸۲

هم استاد روابط بین‌الملل بود و هم سابقه سفارت ایران در ایتالیا را در پرونده کاری خود داشت.

از آن دسته آدم‌ها که عرق ملی دارند، در حد بودند!

در باره مناطق کهن و تاریخی این سرزمین که سخن می‌گفت، اشک در دیدگانش جمع می‌شد؛ گنجینه‌هایی چون تخت جمشید، طاق بستان، برسپولیس، بازار بزد، مسجد جامع و میدان امام اصفهان چون مروراید بر تارک ملت ایران می‌درخشند! بر ضرورت حفظ این آثار و مفاخر پای فشرده، می‌گفت یک کپه خاک را در میدان اصلی رم قرار داده، دور آن را با طناب قرمز حصار کشیده‌اند... و به پهانه اینکه تا پلئون از اینجا فرمان حمله را صادر کرده، برای باز دید آن از تور بیست‌ها دلار می‌گیرند! ... و شکوه‌ای آمیخته با درد؛ همچو مردم آفریقا نباشید؛ روی الماس زندگی می‌کنند و از گرسنگی می‌میرند.

## روزگار

## آغاز مر حله دوم نهضت کمک مؤمنانه

توزیع ۱۰ هزار بسته معیشتی و ۲ هزار بسته لوازم‌التحریر

دومین مرحله از نهضت کمک مؤمنانه با تهیه و توزیع ۱۰ هزار بسته معیشتی و ۲ هزار بسته لوازم‌التحریر که از محل کمک‌های مردمی و اختصاص بخشی از حقوق پاسداران به این نهضت تأمین شده در میان نیازمندان توزیع می‌شود. مرحله دوم نهضت کمک مؤمنانه بنیاست در سه مقطع زمانی برگزار شود و بسته‌های معیشتی تهیه شده از کمک‌های مردمی در میان نیازمندان شناسایی شده توزیع خواهد شد. با پیداشدن سر و کله کرونا در دنیا این فقط سلامت مردم نبود که دچار خسران می‌شد،بلکه تبعات اقتصادی کرونا گاهی از تبعات سلامتی آن هم پیشی گرفته‌است. بر همین اساس بود که رهبر معظم انقلاب در سخنرانی خود در هفتم شعبان سال گذشته برای برپایی رزمایش مواسات و کمک مؤمنانه فراخوان دادند. این فراخوان بلافاصله از سوی سازمان بسیج مستضعفین ساماندهی شده و مرحله نخست رزمایش کمک مؤمنانه برگزار شد. حال‌همه در آستانه روز عرفه و عید سعید قربان دومین مرحله این رزمایش به همت سازمان بسیج برگزار می‌شود. مقطع بعدی این رزمایش دهه اول ماه محرم و دهه اول ماه صفر بر پا خواهد شد.

■ **عید قربان تا غدیر، دهه اول محرم و دهه سوم صفر ۳ مرحله رزمایش مؤمنانه**

سردار سلیمانی روز گذشته در آیین آغاز به کار مر حله دوم نهضت کمک مؤمنانه با بیان اینکه دومین مرحله این نهضت از امروز در سه مقطع زمانی آغاز می‌شود، گفت: «مقطع اول از امروز تا عید سعید غدیر خم که در سراسر کشور دهه‌های مختلف بسیج کمک‌های مردمی را جمع‌آوری، سازماندهی و بسته‌بندی می‌کنند، از ۲۰۰ میلیارد کمک نقدی و معیشتی که با نهادهای حمایتی به عمل آمده و با شناسایی دقیقی که در مرحله اول نهضت کمک مؤمنانه صورت گرفت، فهرست دقیقی از نیازمندان تهیه شده و با رعایت شصمیت و احترامات کریمانه این کمک‌ها به دست مردم عزیز و نیازمند می‌رسد.»
به گفته وی قطع دوم کمک‌ها در دهه اول محرم انجام خواهد شد و مقطع سوم این کمک‌ها در دهه سوم صفر ازربعین حسینی تا پایان ماه صفر انجام می‌شود.

■ **توزیع ۱۰ هزار بسته غذایی**

سردار سلیمانی باشاره به شروع نهضت کمک مؤمنانه گفت: «۱۰ هزار بسته مواد غذایی به ارزش ۲۵۰ هزار تومان و ۲ هزار بسته لوازم‌التحریر از محل کمک‌های پاسداران و همچنین کمک‌های مردمی تأمین شده‌است.» رئیس سازمان بسیج مستضعفین با بیان اینکه در مقطع اول نهضت کمک مؤمنانه بسیج کمک مؤمنانه ۷۰۰ میلیارد کمک نقدی و غیرنقدی از مردم عزیز جمع‌آوری کرده‌است، گفت: «کمک‌های مردمی در قالب بسته‌های ۳۰۰ هزار تومانی تقدیم نیازمندان شد.» سردار سلیمانی در پایان با بیان اینکه مقام معظم رهبری در مقطع جدید کمک مؤمنانه مردم عزیز را به تلاوم احسان و تعاون دعوت کرده‌اند، اظهار داشت: «سه مقطع نهضت کمک مؤمنانه، مناسبت‌های مذهبی است و مردم عزیز ما همیشه در صحنه‌های کمک، تعاون واحسان حضور داشته‌اند.»

## برگزاری کنکور به نفع دانش آموزان و مصلحت کشور است

امروز با برگزاری کنکور دکتری، برپایگی کنکورهای سراسری در حالی کلیدی می‌خورد که همچنان این موضوع در روزهای کرونایی همچنان محل مناقشه است. جالب اینجاست که اسامی منافع دولت و ملت با منافع مافیای کنکور همیشگی دارد و این بار برگزاری کنکور موجب خواهد شد تا هم مافیای کنکور به سود چندین میلیاردی اش‌ی برسد و هم پشت کنکوری‌ها و خانواده‌هایشان از بلا تکلیفی در بیایند. تعویق چندباره کنکورهای سراسری برای مهار کرونا در حالی اتفاق افتاده که معلوم نیست وپروس ناچار تا کی میمان ما باشد و به چو تکلان خود ادامه دهد و از نسوی دیگر با وجود اینکه سال‌ها از ماجرای طرح‌های مجلس برای حذف کنکور می‌گذرد، هنوز طرح جایگزین مناسب وقابل اجرا بی به جای برگزاری کنکور برای انتخاب افراد شایسته ننشست‌روی صندوق‌های دانشگاه‌ها ارائه نشده‌است. بدیهی است کاری که طی چندین سال گذشته انجام نشده نمی‌تواند به یک‌باره و در عرض چند ماه اجرائی و جایگزینی برای کنکور ارائه شود. همچنان که تاریخ یا این کارونا هم معلوم نیست. پس در شرایط کنونی تنها راهکار قابل اجرا، برگزاری کنکورهای سراسری با رعایت پروتکل‌های بهداشتی و فاصله‌های اجتماعی است. امری که اگر چه سود سشاری را به جیب مافیای کنکور می‌برد، اما تکلیف هزاران دانشت کنکوری و خانواده‌های آنها را روشن می‌کند و به وضعیت تابسامان فعالیت دانشگاه‌ها در اسول تحصیلی پیش‌رو را تسر و سامانی می‌دهد.
اسامی نخستین سالی است که دو بار در سال کنکور دکتری برگزار خواهد شد. کنکور ۹۸ دکتری که به واسطه اپیدمی کرونا لغو شده‌بود، امروز بر جای می‌شود. کنکور کارشناسی ارشد هم بناسبت تا هفته آینده در روزهای ۱۶ و ۱۷ و ۱۸ مرداد ماه برگزار شود و کنکور سراسری طی چهار روز ۲۶ در داد تا اول شهریور بر پا خواهد شد. برخی خیرها از تلاش پنهانی مافیای کنکور برای برپایی کنکورهای به تعویق افتاده حکایت دارم.اسوی دیگر این ماجرا هم هزاران پشت کنکوری هستند که تمام برنامه‌هایشان برای کنکور به هم خورده است. علیرضا رئیس، معاون بهداشت وزارت بهداشت در این باره می‌گوید: «اینکه بگویم کنکور را عقب بیندازیم، سؤال این است که چه زمانی برگزار کنیم؟ اگر بخواهیم پاییز به بعد کنکور را برگزار کنیم، در آن زمان علاوه بر کرونا انفلاژن‌ا هم هست.

در عین حال بحث روحی و روانی دانشجویان هم مهم است و آنها یک سال درس خواندند و این تأخیرها روی سلامت روان آنها مؤثر است. معاون کل وزارت بهداشت هم با بیان اینکه کل لغزات آزمون دکترا به اندازه یک روز ورودی پاساز علا‌الدین نیست! معتقد است: «در بحث عدم برگزاری کنکور عده‌ای فقط به دنبال فالوئر هستند.» با وجود این برخی از اعضای ستاد ملی مقابله با کرونا همچون دکتر علیرضا زالی یا دکتر مینسو محرز از مخالفان برگزاری کنکور هستند.